4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                             от 12.03.2025 № 292

г. Батайск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от 12.02.2025 № 171
«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей
в городе Батайске»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Областного закона Ростовской области от 22.10.2004 № 165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области», постановления Правительства Ростовской области от 15.12.2011 № 240 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», постановления Правительства Ростовской области от 27.01.2025 № 54 «О порядке расходования субвенций на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий Ростовской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», в целях организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 12.02.2025 № 171 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в городе Батайске» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Деркач К.А.

Глава города Батайска                                                                           Р.П. Волошин

Постановление вносит
Управление образования
города Батайска

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска
[bookmark: _GoBack]от 12.03.2025 № 292

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города Батайска от 12.02.2025
№ 171 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в городе Батайске»

1. Подпункт 4.2. изложить в редакции:
«4.2. В целях организации отдыха и оздоровления детей открываются лагеря с дневным пребыванием детей (с двухразовым питанием) на базе образовательных учреждений города Батайска. Образовательные организации города Батайска проводят следующие мероприятия:
-	оборудуют помещения для размещения детей, обеспечивают лагеря с дневным пребыванием детей спортивным, игровым и медицинским оборудованием, проводят в полном объеме дезинсекционные, дератизационные мероприятия, противоклещевые обработки на территории лагерей с дневным пребыванием детей и барьерные обработки прилегающей территории перед каждой оздоровительной сменой;
-	обеспечивают подготовку лагерей с дневным пребыванием детей не позднее чем за 5 дней до приема детей на отдых, не допуская их открытия без заключений, выданных Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской области, а также при наличии нарушений требований пожарной безопасности, выявленных по результатам проверок, проводимых органами государственного пожарного надзора;
-	осуществляют укомплектование данных лагерей с дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций города необходимыми штатами;
-	в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг осуществляют определение исполнителя и заключение  с ним контрактов (договоров) по организации двухразового горячего питания детей в лагерях с дневным пребыванием, с учетом фактического количества детей в лагере, дней пребывания в лагере и стоимости набора продуктов питания, установленной областной межведомственной комиссией по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Ростовской области;
-	заключают договоры с учреждениями культуры, спорта на организацию культурно-массовых и спортивных мероприятий в лагерях с дневным пребыванием детей (посещение бассейнов, стадионов, проведение мероприятий в парках и библиотеках города и т.д.);
-	заключают договоры с учреждениями здравоохранения на медицинское обслуживание детей, в том числе на проведение профилактических и реабилитационных мероприятий с часто болеющими детьми;
-	обеспечивают лагеря с дневным пребыванием детей питьевой водой и питанием в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к общественному питанию населения;
-	обеспечивают охрану жизни и здоровья детей, противопожарную и эпидемиологическую безопасность в период работы лагерей с дневным пребыванием детей;
-	осуществляют прием ребенка в лагерь с дневным пребыванием детей на основании письменного заявления родителя (законного представителя) несовершеннолетнего на имя руководителя образовательной организации, в которой обучается ребенок.».
2. Подпункт 4.5. исключить.

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                В.С. Мирошникова

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2025

№ 292

г. Батайск

О внесени

и

изменений в постановление

Администрации города Батайска от 12.02.2025 № 171

«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей

в городе Батайске»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

во исполнение Областного закона

Ростовской области от 22.10.2004 № 165

-

ЗС

«О социальной поддержке детства в Ростовской области», постановления

Правительства Ростовской области от 15.12.2011 № 240 «О порядке

организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», постановления

Правительст

ва Ростовской области от 27.01.2025 № 54 «О порядке

расходования субвенций на осуществление органами местного самоуправления

государственных полномочий Ростовской области по организации и

обеспечению отдыха и оздоровления детей», в целях организации и

обес

печения отдыха и оздоровления детей, руководствуясь Уставом

муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской

области,

Администрация города Батайска

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 12.02.2025

№ 171 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в городе

Батайске» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования

.

3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр

муни

ципальных правовых актов Ростовской области

.

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                    от 12.03.2025   № 292     г. Батайск       О внесени и   изменений в постановление    Администрации города Батайска от 12.02.2025 № 171    «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей    в городе Батайске»         На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  во исполнение Областного закона  Ростовской области от 22.10.2004 № 165 - ЗС  «О социальной поддержке детства в Ростовской области», постановления  Правительства Ростовской области от 15.12.2011 № 240 «О порядке  организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», постановления  Правительст ва Ростовской области от 27.01.2025 № 54 «О порядке  расходования субвенций на осуществление органами местного самоуправления  государственных полномочий Ростовской области по организации и  обеспечению отдыха и оздоровления детей», в целях организации и  обес печения отдыха и оздоровления детей, руководствуясь Уставом  муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской  области,   Администрация города Батайска  постановляет:     1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 12.02.2025  № 171 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в городе  Батайске» изменения согласно приложению.   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования .   3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр  муни ципальных правовых актов Ростовской области .